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TEGEVUSARUANNE 2023 

 

 

Sissejuhatus 

 

SA Eesti Filmi Instituudi tegevused jagunesid 2023. aastal järgnevalt:  filmide tootmise ja turunduse toetamine; 

filmikirjaoskuse ja pärandi propageerimine, voogedastusplatvormi Arkaader haldamine, välisprojektidele suunatud 

tagasimakse toetuskava Film Estonia administreerimine, Loov Euroopa Media Eesti ning kino Artis tegevus.  

Ülevaldkondlikuks suursündmuseks oli seitsmendat korda toimunud Eesti filmi- ja teleauhindade gala ja suurim 

välisüritus oli Balti riikide fookus Berlinale ajal toimuval Euroopa filmiturul (EFM), kus olid kohal ka kolme Balti 

riigi kultuuriministrid. Suurima rahvusvahelise tähelepanu osaliseks sai Anna Hintsi dokumentaalfilm 

„Savvusanna sōsarad“, mis võitis Euroopa Filmiakadeemia (EFA) parima dokumentaalfilmi auhinna. Samuti on 

tähelepanuväärne, et Rainer Sarneti mängufilm „Nähtamatu võitlus“ esilinastus maineka Locarno filmifestivali 

võistlusprogrammis. Välja toomist väärib ka kahe lühianimatsiooni –  „Koerkorter“ ja “Eva” jõudmine Oscarite 

lühinimekirja. 

 

2023. aastal vaatas kinodes filme 2,82 miljonit piletiga vaatajat (2022 oli vaatajate arv 2,33 miljonit) ja kassatulu 

oli  20, 98 miljonit eurot (2022 oli kassatulu 16,3 miljonit). Eesti filmide turuosa tõusis ka veidi, moodustades 

21,7% kogu vaatajate arvust (2022. a oli see 20,7 %). 

2023. aasta vaadatuim film oli „Barbie“, mis kogus 150 406 vaatajat, millele järgnes Eesti film „Suvitajad“ 107 

095 vaatajaga. „Oppenheimer“ sai 106 785 vaatajat ja neljandal kohal oli teine Eesti film „Vigased pruudid“ 93 713 

vaatajaga. Kuuendal kohal oli Apteeker Melchiori kolmas osa “Apteeker Melchior: Timuka tütar” 77 951 

vaatajaga. Dokumentaalfilmidest oli suurima vaatajaarvuga „Savvusanna sõsarad“, mis sai kinodes 33 527 vaatajat. 

2023.a. alguses välja antud filmiajakirjanike Neitsi Maali auhinna võitis Kaupo Kruusiaugu 

dokumentaalfilm „Machina Faust“. 

2023. aastal oli Eesti kinolevis kokku rohkem filme kui eelmisel aastal – 424 filmi (349 aastal 2022), millest 282 

olid uued. Eesti filme esilinastus rohkem – 54 filmi (30 aastal 2022) ning neist uusi filme oli 31. Eesti filmid 

kogusid kokku 613 227 vaatajat (481 585 aastal 2022) ja piletitulu 4,2 miljonit eurot (3,2 miljonit aastal 2022). 

Keskmine piletihind tõusis 7,44 euroni, 2022.l aastal oli see 6,99 eurot. Kinokülastusi inimese kohta oli 2,06.  
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1.Tootmisosakond 

 

EFI tootmisosakond toetab ja suunab filmivaldkonna arengut filmide arendamise ja tootmise rahastamise ning 

nõustamise kaudu. Toetuste jagamisel lähtume eesmärgist, et meie filmilooming oleks mitmekülgne, kõrge 

kunstilise tasemega ja publikut kõnetav ning oluline nii Eestis kui ka rahvusvaheliselt.  Osakonna sihttoetuste 2023. 

aasta eelarve oli 6 117 000 eurot, mis jagunes filmiliigiti järgnevalt: 

 mängufilm 3 232 000 eurot 

 dokumentaalfilm 940 000 eurot 

 animafilm 1 015 000 eurot 

 lühimängufilm 150 000 eurot 

 eksperimentaalfilm 100 000 eurot 

 TV-sarja arendus 80 000 eurot 

 vähemuskaastootmine 600 000 eurot 

Tootmisosakonna sihttoetuste eelarve 6 117 000 eurot jäi 2022. aasta eelarvega võrreldes samaks. 

Tootmisosakonna antavad toetusliigid on stsenaariumitoetus, arendustoetus ja tootmistoetus, dokumentaalsarja 

puhul ka järeltootmise toetus.  

   

1.1 Stsenaariumitoetused 

Toetusi antakse vähemalt 60-minutilise mängu- ja animafilmi stsenaariumi kirjutamiseks. 2023. aastal esitati EFI-

le 27 stsenaariumitoetuse taotlust ja toetused anti 6 filmikavandile (2022. aastal 36 taotlust ja 15 toetust). Toetuse 

saajate hulgas oli kaks animafilmi stsenaariumi. Toetati 22% esitatud taotlustest.  

 

1.2. Arendustoetused 

Toetusi antakse mängu-, dokumentaal- ja animafilmidele ning TV-sarjadele. Arenduse ajal jätkub stsenaariumi 

kirjutamine, valmib projekti tervikvisioon ja kontrollitakse selle elujõulisust. 

2023. aastal esitati 11 mängufilmi arendustoetuse taotlust ja toetused anti 6 filmile (2022. aastal 11 taotlust ja 6 

toetust). Toetati 55% esitatud taotlustest. 

Dokumentaalfilmide arendustoetuse taotlusi esitati 21, ja toetused anti 9 filmile (2022. aastal 13 taotlust ja 9 

toetust). Toetati 43% esitatud taotlustest. 

Animafilmide arendustoetuse taotlusi esitati 19 ja toetused eraldati 8 lühianimafilmile (2022. aastal 12 taotlust ja 

8 toetust). Toetati 42% esitatud taotlustest. 

TV-minisarja arendustoetused on ette nähtud stsenaariumi kirjutamiseks, partnerite otsimiseks jne. Toetatakse 

draama-, anima- ja dokumentaalsarjade loomist.  

2023. aastal esitati 8 taotlust, neist 6 draamasarja arenduseks ja 2 dokumentaalsarja arenduseks või järeltootmiseks. 

Toetati 2 draamasarja ning 2 dokumentaalsarja (2022. aastal 9 taotlust ning 5 draamasarja toetust ja 4 

dokumentaalsarja toetust).  

Toetati 50% esitatud taotlustest. 
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1.3. Tootmistoetused 

Toetusi antakse mängu-, dokumentaal-, anima-, lühimängu- ja eksperimentaalfilmi tootmiseks ehk filmi võtete ja 

järeltootmise läbiviimiseks. Tegemist on EFI kõige mahukama ja olulisema toetusliigiga.  

2023. aastal esitati EFI-le 15 mängufilmi tootmistaotlused ja toetused anti 6 projektile (2022. aastal 15 taotlust ja 

4 toetust). Toetati 40% esitatud taotlustest.  

Dokumentaalfilmide tootmistoetuse taotlusi esitati EFI-le 16 ja toetuse sai 7 projekti (2022. aastal 22 taotlust ja 10 

toetust). Toetati 44% esitatud taotlustest.  

2023. aastal toetas EFI ka 8 uue „Eesti lood“ lühidokumentaali ja 4 portreefilmi tootmist, mis sünnivad EFI, 

Kultuurkapitali ja ERR-i koostöös.  

EFI toetusel ja Tartu 2024 Ellujäämise Kunstide Dokprogrammi raames sünnivad 8 lühifilmi, mis jõuavad 

kinoekraanile 2024. aasta kevadel. 

Animafilmide tootmistoetuse taotlusi esitati 11 (kõik lühianimafilmid) ning toetused anti 8 filmile (2022. aastal 12 

taotlust ja 8 toetust). Toetati 73% esitatud taotlustest.   

Lühimängufilmide tootmistoetuste sihtgrupp on nooremad filmitegijad. 2023. aastal esitati 10 taotlust ning toetus 

eraldati kolmele noorele naisrežissöörile (2022. aastal 15 taotlust ja 4 toetust). Toetati 30% esitatud taotlustest.  

Eksperimentaalfilmide tootmistoetuste taotlusi esitati 2023. aastal 8 filmiprojektile ning toetuse sai 3 filmi (2022. 

aastal 15 taotlust ja 4 toetust). Toetati 38% esitatud taotlustest.  

 

 

1.4. Vähemuskaastootmistoetused. 

Toetusi antakse Eesti filmitootjale rahvusvahelise täispika mängu-, dokumentaal- ja animafilmi ning 

lühianimafilmi projektis osalemiseks tingimusel, et Eesti vähemuskaastootjale kuuluvad filmi varalised 

autoriõigused on proportsioonis tema osalusega projektis.  

2023. aastal esitati 19 vähemuskaastootmise taotlust ning toetused anti viiele mängufilmile, ühele 

dokumentaalfilmile ja ühele lühianimafilmile. (2022. aastal 23 taotlust ja 7 toetust). Peatootjate maad olid 

Saksamaa, Rootsi, Läti, Gruusia, USA ja Armeenia. Toetati 37% esitatud taotlustest.  

 

Kokkuvõtteks, filmiliikide võrdluses oli kõige kõrgem konkurents mängufilmide ja dokumentaalfilmide osas ja 

eriti puudutab see tootmistoetusi.  

Mängu- ja dokumentaalfilmide tootmistoetuste taotlejatest said rahastuse vastavalt 40% ja 44% taotlejatest, 

animafilmi puhul oli toetuse saajate protsent taotlejatest 73.   
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2. Turundusosakond 

 

2.1. Filmilevi toetused 

Levitoetust eraldati 4 täispikale mängufilmile, 1 vähemuskaastootmises valminud 

animafilmile ja 1 täispikale vähemuskaastootmises valminud dokumentaalfilmile, 1 lühifilmide kassetile ja 7 

täispikale dokumentaalfilmile. Lisaks said 5 filmi toetust  ka vaegkuuljate subtiitrite ja kirjeldustõlgete tegemiseks. 

Euroopa väärtfilmi levitoetused eraldati kuuele väärtfimilevitajale – A One Estonia, BestFilm, Estinfilm, Filmstop, 

Unlimited Media ja MTÜ Otaku. 2023. eraldas EFI ka toetust väärtfilmikinodele. Toetuse said Elektriteater, Võru 

kino Kannel, Thule kino Kuressaares ja kino Sõprus. 

 
2.2. Tegevused festivalidel ja filmide turundamisel 

2023. aastal taastus tavapärane festivalide ja filmiturgude rutiin. Aasta algas Berliini filmituruga, kus seekord olid 

fookusmaad Eesti, Läti ja Leedu. Fookusega kaasnes tavapärasest rohkem tegevusi ja ka tähelepanu meile oli 

suurem. Kolm riiki olid esindatud visuaalselt ühise stendiga, erifookuses olid noored produtsendid nii Berliini 

filmiturul kui ka kaastootmisturul. Toimusid eriprogrammid Berlinale Docs ja Series programmides, 

rahastusvõimalusi esitleti Berliini kaastootmisturul jne. Lisaks oldi ühiselt ka Berliini filmituru vastuvõtu 

võõrustajad ning korraldati ka Happy Hour Balti stendidel. Berliini filmituruks valmis ka ühine Baltic Films ajakiri.  

Balti ühisstendid olid ka Clermont-Ferrandi lühifilmide ja Annecy animafilmide turul.  

Cannes’i filmiturul oli EFI esindatud oma paviljoniga. Koos Läti ja Leeduga osaleti Producers’ Network 

programmis ning korraldati ka ühine Happy Hour rahvusvahelise filmitööstuse esindajatele. Festivalil ja filmiturul 

oli kohal ka Eesti Vabariigi kultuuriminister. 

Eesti produtsendid osalesid Locarno filmifestivali filmitööstuse programmis Match Me!.  

2023. aastal jõudis rahvusvahelisse kinolevisse Anna Hintsi dokumentaalfilm „Savvusanna sõsarad“, mille 

rahvusvaheline müügiagent on Autlook Film Sales ning filmi on müüdud enam kui 32 territooriumile. Rainer 

Sarneti „Nähtamatu võitluse“ müügiagent on Level K ning film on müüdud samuti rahvusvaheliseslt. „Vanamehe 

film“ rež. Mikk Mägi, Oskar Lehemaa jõudis Suurbritannia kinolevisse, sealhulgas linastus film ka BFI Southbank 

NFT1 kinos. 

 

Aasta jooksul valmis kataloogid „Estonian Features 2022–2023“, „Estonian Documentaries 2022–2023“, 

„Estonian Animation 2022 – 2023“ ja uuendati „Production Guide’i“. Lisaks Baltic Film ajakirjale ilmus ka kaks 

numbrit Estonian Film ajakirja ning Estonian Classics 2 eriväljaanne.   

 

2.3. Osalemine filmifestivalidel 

2023. aasta edukaim Eesti film festivalidel oli dokumentaalfilm „Savvusanna sõsarad“ (rež. Anna Hints), mis 

linastus esimese Eesti dokumentaalfilmina Sundance’i festivali dokumentaalfilmide programmis ning on praeguse 

hetkeni linastunud rohkem kui 60. festivalil, saanud mitmeid nominatsioone ja  võitnud hulgaliselt auhindu. 

Olulisim neist on kindlasti Euroopa Filmiakadeemia parima dokumentaalfilmi auhind. Teised edukamad 
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dokumentaalfilmid olid Liis Nimiku „Päikeseaeg“, Marianna Kaadi „Viimane reliikvia“ ning Eeva Mägi „Kellele 

ma naeratan“. 

Mängufilmidest oli festivalidel edukaim Rainer Sarneti „Nähtamatu võitlus,“ mille maailmaesilinastus toimus 

Locarnos ning on praeguseks hetkeks kokku linastunud rohkem kui 20 filmifestivalil. Häid tulemusi näitas ka 

Melchiori triloogia, mis  on leidnud oma koha žanrifilmide festivalidel ning linastus 2023. aastal samuti rohkem 

kui 20 filmifestivali programmis. Festivalidel linastusid ka „Tagurpidi torn“ (rež. Jaak Kilmi), „Lapsmasin“ (rež. 

Rain Rannu) ning ka „Kalev“ (rež. Ove Musting). 

Festivalide tähelepanu pälvis ka Eesti kaastootmisel valminud seriaal „Estonia,“ mille maailmaesilinastus toimus 

Torontos ning Eesti kaastootmisel valminud animafilm „Meisterkokk Mary“ (rež. Enzo D’Álo), mis esilinastus 

Berliinis. Aasta lõpus alustasid festivalide ringi ka Eeva Mägi „Mo Mamma“, Ingomar Vihmari „Tähtsad ninad“ 

ja Triin Ruumeti „Tume paradiis“. 

 

Lühianimafilmidest saavutasid suurimat edu „Eeva“ (rež. Morten Tšinakov, Lucija Mrzljak) ja „Koerkorter“ (rež. 

Priit Tender), mis mõlemad jõudsid Oscarite rahvusvahelise lühianianimatsiooni nimekirja ning olid edukad ka 

festivalidel ja võitsid mitmeid auhindu. Mitmeid festivaliosalusi said ka „Miisufy“ (rež. Liisi Grünberg), „Naeris“ 

(Silja Saarepuu, Piret Sigus), „Kadunud sokid“ (Oskar Lehemaa), “Pilt, mis öösel liigutas” (Mikk Mägi) ja paljud 

teised.  

Lühifilmidest osalesid festivalidel „Kallid reisijad“ (Madli Lääne), „Triivides kaugusse“ (Rebeka Rummel) ja 

mitmed teised, sh ka mitmes sarjas „Eesti lood“ valminud dokumentaalfilmid.  

 

Eesti filmide fookusprogrammid toimusid Jenas cellu l’art festivalil (animafilmid), Dok Lepizigi festivalil 

(lühifilmid) ja Go East festivalil, kus näidati Tallinnfilmi restaureeritud psühhedeelset lühianimat. Balti 

filmifestivalid toimusid Bostonis, New Yorgis, Londonis ja Stockholmis. Tallinnas, Riias ja Vilniuses toimusid 

traditsioonilised Balti filmipäevad.  

 

2.4. Koolituste ja ürituste toetus 

Mitmete festivalide ja ürituste korraldamise, samuti koolitustel ja konverentsidel osalemise ning erialase 

diplomiõppe toetamine on jätkunud vastavalt esitatud taotlustele.  

Aasta jooksul eraldati toetus kaastootmisturule Baltic Event ja toetusi filmitegijatele koolitusteks välismaal ning 

turgudel, festivalidel ning foorumitel osalemiseks. 

2023. a. toetati järgmisi Eestis toimuvaid filmifestivale: DocPoint Tallinn, Soome-ugri filmifestival FUFF, 

Haapsalu õudus- ja fantaasiafilmide festival ehk HÕFF, Matsalu loodusfilmide festival, Pärnu dokumentaal- ja 

teadusfilmide festival ja mitmeid teisi.  
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2.5. Statistika 

Filmistatistika küsimuste vastused saadeti rahvusvahelistele vaatluskeskustele Media Salles ja European 

Audiovisual Observatory, kaastootmisfondile Eurimages ning ka Statistikaametile. Koostöös Läti ja Leedu 

filmikeskustega valmis ka Baltic Films Facts and Figures buklett 2022. aasta statistikaga.  

 

Siinkohal peab eraldi välja tooma, et Eesti filmi turundamise rahastus on jäänud ajale jalgu ja see pärsib EFI 

turundus- ja arendustegevusi. Kui tootmisrahastuse vajadus on leidnud teatud määral leevendust, siis vähene toetus 

turundamisele tõkestab Eesti filmi jõudmist vaatajani nii kodu- kui ka välismaal. 

 

 

3.Filmipärand 

 

3.1. Filmipärandi digiteerimine. 

2022. aastal välja kuulutatud ja 2023. aastal jätkunud riigihanke raames restaureeriti 2023. aastal lühifilmid „Löö 

vastu“ ja „Külaline“ ning dokumentaalfilmid „Tänav 79“ ning „Janu vee ääres“. Mängufilmidest restaureeriti 

„Naine kütab sauna“ ja „Corrida“. Kõik kontrollitud ning kinnitatud filmid lähevad hoiustamisele Rahvusarhiivi 

filmiarhiivi ning masterfaile säilitatakse ka Eesti Filmi Instituudi serveris. 

 

3.2. Filmipärandi kättesaadavaks tegemine. 

Tallinnfilmi filmid linastusid kinodes Eestis ning välismaal, näitustel, telekanalites ja lastele ning noortele suunatud 

üritustel. Filmimaterjali ning fotosid litsentsiti kasutamiseks uutes filmiteostes, raamatutes, ajalehtedes ning 

ajakirjades. Filmid on vaatamiseks üleval veebi- ja VOD-keskkondades. 

Väga suur läbimurre on seotud pärandifilmide osalemisega festivalidel, eesmärgiga suurendada Eesti filmi 

nähtavust rahvusvahelisel tasandil. Olulisematest festivalidest Euroopas linastus „Varastatud kohtumine“ Karlovy 

Vary rahvusvahelisel filmifestivali programmis "Out of the Past" ning Budapest Calssics Film Marathonil. 

Mängufilm „Naine kütab sauna“ linastus Lyonis Lumiere filmifestivalil ning ühtlasi valiti film ka festivalil 11. 

korda toimuva rahvusvahelise filmituru Marché International du Film Classique'i „Re>Birth„ programmi. 

Mängufilm „Corrida“ taasesilinastus PÖFFi uue programmi "Vana kuld. Klassika ärkab ellu" raames. Filmi 

„Varastatud kohtumine“ näidati kolme kuu jooksul ARTE veebiplatvormil ning jõudis läbi selle 41  riiki.  

Vene- ning ingliskeelsete subtiitritega varustati kaks mängufilmi. Ainult ingliskeelsed subtiitrid tehti kümnele 

filmile, mille seas oli nii anima-, mängu- kui dokumentaalfilme. 

Eesti filmide, filmipärandi ja filmihariduse kättesaadavuse suurendamise eesmärgil koostöös Rahvusarhiiviga ellu 

kutsutud voogedastusplatvorm Arkaader leiab ka üha laiemat kasutust ja tuntust. Kokkuvõtteks, pärandifilmid 

koguvad populaarsust, on nõutud ja vajavad suuremat tähelepanu. 
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3.3. Filmialase uurimistöö ja filmide digiteerimise toetamine. 

2023. aastal digiteerimise toetamiseks ühtegi taotlust ei esitatud. Filmialase uurimistöö toetus eraldati 

teadusajakirja Baltic Screen Media Review väljaandmiseks. Lisaks toetati Eesti Filmi Andmebaasi ning sõlmiti 

neli lepingut õppematerjalide koostamiseks: dokumentaalfilmile „Päikeseaeg“, „Vaiketeadmiste arendamine ja 

nende arengu kujunemise uurimine läbi filmipraktikute töötubade“, lähiajaloo õpimaterjalid ja filmidele „Kõrboja 

peremees“, „Põrgupõhja uus Vanapagan“. Filmialase uurimistöö ja filmihariduse toetustena anti välja 70 295  eurot. 

 

3.4. Filmipädevus. 

Filmipädevuse arendustegevused jagunevad kolme harusse: teoreetiline töö rahvusvahelisel tasandil ning 

teoreetiline ja praktiline töö Eesti tasandil. 

Rahvusvahelisel tasandil erinevates koostööprojektides aastal 2023 kaastööd ei toimunud. EFI osales küll aasta 

alguses kahe erineva koostööprojekti ettevalmistusel ja nende esitamisel projekti partnerina Erasmus+ ja Creative 

Europe Media programmidesse, aga kahjuks need ei osutunud väljavalituks ning töösse ei läinud. Kontakt ja üldise 

info vahetus koostööpartneritega üldisel tasandil siiski jätkuvalt toimub. 

 

2023. aastal arendati Eesti Filmi Instituudi ja Rahvusarhiivi Filmiarhiivi voogedastus platvormile Arkaader juurde 

filmiõppe ja filmi kasutamiseks hariduses külgnev keskkond edu.arkaader.ee, mis on kasutuses beeta-versioonina 

– keskkond on kasutamiskõlblik, kuid mitte valmis ning arendatakse koostöös kasutajatega paremaks. 

Keskkonna kõige esmaselt praktilisem kasutus toimub Tallinna Ülikooli õpetaja magistrikursuste osalejate kaudu 

kursusel „Audiovisuaalsed distsipliinid hariduses“, kes loovad endale ja jagatud kasutamiseks oma õpetajaõppe 

protsessi käigus ka hariduse õpiobjekte, mille eelduseks on filmi aluseks võtmine. 

Eesti pärandfilmide kasutamine on Eesti koolides jätkuvalt populaarne. Süsteemsuse tekitamiseks ja filmide ning 

vastavate õppematerjalide kättesaadavaks tegemiseks tutvustame ja kaasame edu.arkaader.ee platvormi kasutama 

kogenud õpetajaid üle Eesti. EFI jagab  hea meelega  filmipärandit koolis vaatamiseks, vastu ootame õpiobjekte 

vaadatud filmide teemal. 

Tartu Ülikooli transmeedia töögrupiga on väljatöötamise faasis projektiidee, kus ka Tartu Ülikooli magistrid saavad 

hakata tegema kaas- ja uurimistööd Eesti filmipärandile. 

Jätkub praktiline töö filmikirjaoskuse arendamiseks – sealhulgas ka otseselt filmitegijate protsessi kaasamisega 

läbi 1-minuti filmi konkursi. Filmiideede üks valikukriteeriume on võimalus kasutada neid hariduses. 

2023. aastal sai hoo sisse Meediapädevuse Võrgustik, eestvedajate asutustena HTM ja Riigikantselei ning see 

ühendab väga eriilmelisi organisatsioone ministeeriumite, ülikoolide, avalik-õiguslike asutuste, riiklike 

sihtasutuste ning mittetulundusühingute näol. Võrgustiku ülesanne on meediapädevuse arendamine läbi selle 

defineerimise, kulgemise tajumise, programmide ehitamise ja avalikku ruumi ning koolidesse kasutusse suunamise 

jms moel. Meediapädevus sisaldab väga tugevasti filmipädevuse elemente ning see on ka EFI ülesanne selles 

võrgustikus – filmipädevuse teadlikkuse kasvatamine koos meediapädevuse kasvu vajadustega.  
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Eesti haridusasutustele on juba kättesaadavad teatud hulk eri metoodikad, audiovisuaalseid tööriistu, mis selgitavad 

miks, kuidas, milleks filmi peab, võib ja saab eri ainekavade õpetamisel ära kasutada, aga neid tuleb veel palju 

juurde toota|teha|arendada. 

 

 
 

4. Film Estonia (FE) 

 

4.1. Turundus 

Film Estonia abil teenindatud projektide hulk ja kõrge tase on tõestanud, et Film Estonia tagasimakseprogrammi 

peetakse usaldusväärseks ja kiireks ning Eestisse soovib järjest enam välisprodutsente oma projekte filmima tulla. 

Taotluste arv on aasta aastalt kasvanud ning Eesti kui filmimaa on kõrgelt hinnatud. Film Commissioner osales 

Berliini filmifestivali turul European Film Market, Prantsusmaal Cannes’i filmifestivali raames toimuval filmiturul 

Marche du Film. Lisaks osales Film Commissioner ka filmifestivalil PÖFF ja Industry@Tallinn & BE 

kaastootmisturul, kus kohtus välisprodutsentidega uute projektidega tutvumiseks.  

 

4.2. Taotlused ja väljamaksed 

Aastal 2023 esitati Film Estoniale 16 taotlust: 9 mängufilmi, 1 teleseriaal, 2 animasarja ja 4 täispikka animafilmi. 

Taotlejate tootmispartneriteks on Prantsusmaa, Hollandi, Taani, Soome, Poola, Norra, Belgia, UK ja USA 

filmitegijad. EFI-välise eksperdina osales hindamiskomisjoni töös audiitor Peep Lillemäe. 2023.aastal oli Film 

Estonia eelarve 4 miljonit eurot. Plaanilisi Film Estonia tagasimakseid tehti 14 projektile: 

 mängufilmile „Missile“ (Soome) 260 555 eurot 

 animatsioonile „Panda seikused Aafrikas“ (Taani) 29 695 eurot 

 mängufilmile „Apaatia“ (Prantsusmaa) 390 285 eurot 

 mängufilmile „Azrael“ (USA) 195 997 eurot 

 mängufilmile „Isolated“ (Soome) 310 190 eurot 

 mängufilmile „Revenge“(Soome) 447 854 eurot 

 teleseriaalile „Seconds“ (Soome) 572 458 eurot 

 mängufilmile „Never Alone”“(Soome) 400 054 eurot 

 mängufilmile „Orenda“ (Soome) 235 700 eurot 

 teleseriaalile „Oxen“ (Taani) 66 171 eurot 

 teleseriaalile „Estonia“ (Soome, Rootsi) 43 061,30 eurot 

 mängufilmile „Rootsi torpeedo“ (Soome, Rootsi) 612 614 eurot 

 animatsioonile „Niko 3“ (Taani) 39 787 eurot 

 nukufilmile „Zoobox“ (Prantsusmaa) 109 500 eurot. 

Kokku tehti Film Estonia väljamakseid 3 713 921,30 eurot. 
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5. Haldustegevus, struktuur ja inimesed. 

 

2023. a töötas instituudis 16 taandatud täiskohaga töötajat ning EFI nõukogu oli jätkuvalt seitsmeliikmeline. 

Nõukogu esimeheks valiti 2023.a. sügisel Andrus Raudsalu.  

 

5.1. Töökorraldus ja raamatupidamisarvestus. 

2023. a EFI töökorralduse kohaselt on töötajatel võimalus töötada paindlikku tööajaga ja säilinud on  võimalus teha 

kaugtööd. EFI-sisesed majakoosolekud, taotlusvoorude kohtumised ja muud kohtumised toimuvad EFI kontoris. 

Pikendati ka kontoripinna rendilepingut Kinomajaga kuni aastani 2033. 

EFI ühinemine Kultuuriministeeriumi Taotluste Menetlemise Süsteemi (TMS) keskkonnaga on takerdunud ja 

ülemineku tähtpäev teadmata ajaks edasilükkunud. Raamatupidamisarvestus koostöös RTK-ga garanteerib eelarve 

täitmise korrektse informatsiooni EFI osakondadele, juhatusele ja nõukogule. Kõik menetluses olnud toetused 

järgisid seaduspärasust ja vastavust riigiabi nõuetele. Toetuste väljamaksed registreeriti riigiabi registris. 

2023.aastal tõsteti EFI töötajate töötasud, et need oleksid konkurentsivõimelised. Jätkuvalt on probleem EFI 

haldustegevuse kulude katmisega, mis ei ole tõusnud, samas kui inflatsioon on tõstnud hindu igas valdkonnas – 

juriidiline teenus, rent, lähetused, jne. Kuigi EFI kulusid on kokku hoitud ja tegevusi piiratud, siis üldine koormus 

eelarvele on plahvatuslikult tõusnud ja kokkuhoiukohad tulevikus on olematud. EFI eelarve on tasakaalus ainult 

tänu intressituludele. 

 

5.2. Olulisemad ülevaldkondlikud tegevused ja rahvusvahelistumine. 

Koostöös Rahvusarhiivi filmiarhiiviga areneb edasi Eesti filmide voogedastusplatvormi Arkaader. 2023. aastal 

avanes eraldi kinnine osa koolidele ja töö filmide üleslaadimisega jätkub. 

Eesti Filmi Instituudi juhatuse liige jätkas Euroopa filmifondi juhtide assotsiatsiooni EFAD-i (European Film 

Agency Director’s Association) nõukogu liikmena. Eesti laiendas oma osalemist Eurimages’is ja ühines 

Eurimages’i telesarjade pilootprojektiga, mille raames hakati 2023.a. toetama üle-euroopalisi telesarju. Eesti oli 

samuti European Writers Club’i (EWC) liige andes võimaluse Eesti stsenaristidele koos teiste riikide 

stsenaristidega kirjutada Euroopa telesarju. EFI on European Film  Promotioni liige ning EFI turundusjuht on ka 

EFP nõukogu liige.  
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6. Loov Euroopa Eesti MEDIA  

 

MEDIA programm on jõudnud oma praeguse programmi (2021–2027) keskpaika. Kolme aastaga on Eesti 

audiovisuaalvaldkonnale eraldatud märkimisväärne hulk eurotoetusi. 2021. aastal  – 505 085 eurot, 2022. aastal -

– 1 270 495,57 eurot ja 2023. aastal –  985 047,10 eurot. Täielik toetuste statistika on ülevad Loov Euroopa 

kodulehel: www.looveuroopa.ee/media.  

Toetuse saajate hulgas on mitmeid uusi tulijaid, nagu näiteks filmifestival Northern Lights ja filmilevi ettevõtte 

Unlimited Meedia. Esimest korda ajaloos tuli Eesti mänguarendajale MEDIA arendustoetus, mille sai Maru VR 

projekt „Bootstrap Island“ ja üle pika aja tuli Eestile TV&Online toetusskeemist toetus, mille tõi ära Allfilm 

projektiga „The Wife of...“.  

Toetussummad Eesti audiovisuaalvaldkonnale on ühe väikeriigi kohta märkimisväärselt suured, mis on kinnituseks 

meie kompetentsest ja edasipüüdlikust audiovisuaalvaldkonnast ning ka Loov Euroopa MEDIA Deski tööst.  

 

6.1 Üritused 

9. mail 2023.a. tähistati Euroopa päeva koostöös Euroopa Komisjoni Eesti bürooga ning näitasime Sõpruse kinos 

tasuta filmi „Kurbuse kolmnurk“. MEDIA Desk käis tutvustamas programmi Balti Filmi ja Meediakooli 

dokumentalistika magistrantidele 17.10.2023.  

Aasta jooksul toimus mitmeid rahvusvahelisi MEDIA Deskide võrgustiku korraldatud üritusi, kus Eesti Desk võttis 

osa ja kuhu oli võimalus meie filmiprofessionaale kaasata. Baltikumis toimusid Meeting Point Vilnius, Baltic 

Pitching Forum ja Baltic Sea Documentary Forum, kus korraldasime vastuvõtu, kaasasime produtsente 

žüriitegevusse ja korraldasime paneeli. Animaturu MIFA raames Annecys korraldas MEDIA võrgustik networking 

hommikusöögi ja Karlovy Vary FF õhtusöögi, kus oli võimalus osaleda ka Eesti produtsentidel ja valdkonna 

esindajatel. Augustis korraldati koos Baltimaade, Saksa, Belgia jt kontaktpunktidega Saksamaal, Kölnis, Euroopa 

suurimal videomängu turul Gamescom võrgustumise üritus oma riikide professionaalidele. Oktoobris korraldasime 

koostöös Eesti Dokumentalistide Gildiga suurema dokumentaalfilmidele suunatud koolitusürituse, mis oli osaks 

Ice and Fire Docs koolitusest. Toimus töötuba dokiprojektidele ja avalik loeng teemal „How and When to go 

International with you Documentary project“, mida viis läbi Gitte Hansen.  

Aasta olulisemal üritusel siinses regioonis – Industry@Tallinn&BE PÖFFi ajal korraldasime koostöös Balkani, 

Baltikumi ja Skandinaavia Deskidega valitud produtsentidele networking lõuna ning kõigile Industry külalistele 

kohvipausi.  

 

6.2. Kommunikatsioon ja promotsioon 

2023.a. käis edasi töö kodulehe uuendamise, värskendamise ja muutmisega. Kord kahe kuu jooksul ilmub MEDIA 

uudiskiri kõige värskemate ja olulisemate MEDIA uudistega. MEDIA alaprogrammi infot Eestis jagati regulaarselt 

veebilehel, sotsiaalmeedias (Facebook, Instagram) ning otsekontaktis valdkonna esindajatega (e-post, telefon, 

kohtumised). Filmivaldkonna esindajatele jagati koolituste infot ja nõustati sobiva koolituse valimisel. Aasta 

jooksul toimus 1 EFI infopäev, kus jagati ka MEDIA programmi infot.  
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Euroopa Komisjoni MEDIA programmi haldavates üksustes on tunda majanduslangusest tingitud survet 

kokkuhoiule, seda nii valdkonnale kui ka programmi haldavale aparaadile endale. Edasiantavatesse toetustesse 

2023 aastal kärped veel otseselt ei jõudnud, loodetavasti ei jõua ka 2024 aastal.  

 

7. Kokkuvõte Tallinnfilm OÜ tegevust. 

 

2023. aasta eelarve planeerimise juures võtsime arvesse, et pikaajaline koroonakriis on jätnud oma jälje kogu 

kinoturule ja sellest taastumine võtab aega. Võrreldes 2022. aastaga kasvas küll 2023. aasta kinokülastajate arv 

9%, kuid jäi koroonakriisile eelneva 2019. aastaga võrreldes siiski 30% väiksemaks. 

2023. aastal toimus Artise kinos tavarepertuaari ja eriprogrammidega kokku 4039 avalikku seanssi 495 filmiga, 

mis kogusid 77 588 vaatajat. Kõigist väljastatud piletitest moodustasid täishinnaga piletid 21%, õpilaste 

grupikülastuste piletid 12% ja üksikud lapse/õpilase piletid 10%. Seeniorite piletite osakaal kõigist piletitest oli 

19%. Kinoklubiga liitunud kliendid moodustasid 24% (kasv aastaga 3%) piletiostjatest. Kõigist külastajatest 7% 

moodustasid tasuta kinno pääsejad, kellest enamiku moodustasid tasuta filmiürituste külastajad, õpilasgruppe 

saatvad pedagoogid, kutsetega partnerid ja Ukraina sõjapõgenikud ning nende lapsed.  

Kinopileteid oli lisaks kino kassadele võimalik osta Artise kino kodulehelt www.kino.ee,  

2023. aastal kodulehe kaudu online-piletipoes ostetud piletite osakaal piletimüügist kasvas varasemega võrreldes 

4%, moodustades 42% kõigist müüdud piletitest. 

Toetused moodustasid 42% Tallinnfilmi sissetulekutest, jagunedes järgnevalt: Eesti Kultuurkapitali toetus Artise 

põhiprogrammile (Euroopa filmide linastamine ja ürituste korraldamine) ning eriürituste korraldamiseks 

moodustas 5%, Europa Cinemas toetus moodustas Tallinfilmi sissetulekust 2%, Kultuuriministeeriumi iga-aastane 

tegevustoetus 35%. 

Tallinnfilm OÜ lõpetas aasta pea 9 000 euroga miinuses, mis on tunduvalt parem tulemus kui aasta alguses 

prognoositud sai ja seda tänu olulisele kulude kokkuhoiule. 
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

 

Konsolideeritud bilanss 

 

  Lisa 31.12.2023 31.12.2022 

VARAD    

Käibevara    

Raha ja pangakontod 2 2 574 782 3 143 004 

Nõuded ja ettemaksed    

  Nõuded ostjate vastu 3 35 434 39 956 

  Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 3,6 943 6 473 

  Muud lühiajalised nõuded 3 2 389 936 3 262 862 

  Ettemakstud sihtotstarbelised toetused 4 4 671 12 660 

  Ettemaksed teenuste eest 4 15 393 100 991 

Kokku  2 446 377 3 422 942 

Varud    

   Müügiks ostetud kaubad 5 26 843 34 957 

Käibevara kokku  5 048 002 6 600 903 

Põhivara    

  Materiaalne põhivara 7 27 832 35 978 

  Immateriaalne põhivara 8 21 320 27 560 

Põhivara kokku   49 152 63 538 

VARAD KOKKU   5 097 154 6 664 441 

KOHUSTISED JA NETOVARA    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed    

  Võlad tarnijale  74 153 113 576 

  Võlad töövõtjale 10 36 007 35 636 

  Maksuvõlad 6 42 859 29 112 

  Muud võlad 9 1 765 345 3 587 076 

  Saadud ettemaksed  3 730 7 004 

  Sihtotstarbelised tasud, annetused ja 
toetused 11 2 261 590 

2 045 926 

Lühiajalised kohustised kokku  4 183 684 5 818 330 

    

NETOVARA    

Sihtkapital    208 863 208 863 

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem  637 248 586 392 

Aruandeaasta tulem  67 359 50 856 

Netovara kokku   913 470 846 111 

KOHUSTISED JA NETOVARA 

KOKKU 
  5 097 154 6 664 441 
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Konsolideeritud tulemiaruanne  

  Lisa 2023 2022 

      

TULUD    

Annetused ja toetused 12 12 157 287 12 184 983 

Tulu ettevõtlusest 13 577 726 496 174 

Muud tulud 12 1 15 

Tulud kokku   12 735 014 12 681 172 

    

 
   

KULUD 

Kaubad, materjal, teenused 14 245 511 194 780 

Mitmesugused tegevuskulud 16 1 292 794 1 157 522 

Eraldatud toetused 16 10 285 677 10 462 704 

Tööjõukulud 16 1 022 718 813 654 

    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 7,8 14 386 8 392 

Muud kulud   16 20 

Kulud kokku   12 861 102 12 637 072 

    

Põhitegevuse tulem  -126 088 44 100 

    

Finantstulud ja -kulud  193 447 6 756 

       
 

  67 359 50 856 
ARUANDEAASTA TULEM (-

TULEM) 
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne     

          

  Lisa 2023 2022 

  
  

   

Põhitegevuse tulem -126 088 44 100 

Korrigeerimised      

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  18 880 90 000 

Põhivara kulum ja väärtuse langus 7  14 386 8 392 

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete 
muutus 

  1 072 971 -2 018 984 

Varude muutus   8 115 -13 583 

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete 
muutus 

  -1 634 647 2 432 483 

Kokku rahavood põhitegevusest   -646 383 542 408 

       

Rahavood investeerimistegevusest      

Laekunud intressid   97 041 43 

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -18 880 -90 000 

Tasutud põhivara eest   0 -71 930 

Kokku rahavood investeerimistegevusest   78 161 -161 887 

       

KOKKU RAHAVOOD   -568 222 380 521 

       

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses   3 143 004 2 762 483 

Raha ja raha ekvivalentide muutus   -568 222 380 521 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus   2 574 782 3 143 004 
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Konsolideeritud netovara muutuste aruanne 

  

 
Sihtkapital 

Eelmiste perioodide 

jaotamata tulem
Kokku netovara

 
 
31.12.2021 

 

208 863 586 392 795 255

  
Aruandeaasta tulem  50 856 50 856
31.12.2022 208 863 637 248 846 111

  
Aruandeaasta tulem  67 359 67 359
31.12.2023 208 863 704 607 913 470
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Raamatupidamise aastaaruande lisad 
 
 
 
Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused 

 
Üldine informatsioon 
Sihtasutuse raamatupidamise konsolideeritud aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse 
standardiga mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse 
standardi põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna 
poolt välja antavad juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendid. 
Raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes. 
 
SA Eesti Filmi Instituut aastaaruanne on koostatud kontserni raamatupidamise aastaaruande põhimõttest lähtuvalt.  
Elimineeritud on SA Eesti Filmi Instituut (emaettevõte) ja OÜ Tallinnfilm  (tütarettevõte) omavahelised tehingud 
rida-realt.  
                                                
Tütarettevõte OÜ Tallinnfilm koostab oma finantsaruandeid sama perioodi kohta ja kasutab oma aruannete 
koostamisel olulises osas samu arvestuspõhimõtteid,  mis emaettevõttegi, lähtudes Eesti finantsaruandluse 
standardist. 
Kasumiaruanne  koostatakse Raamatupidamise seaduses lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1 alusel. 
 
Raha ja raha ekvivalendid 
Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni ja tähtajalisi hoiuseid. 
 
Nõuded ostjate vastu 
Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse 
iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. 
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on kajastatud mitmesugustes tegevkuludes. Ebatõenäoliselt laekuvaks on 50% 
ulatuses kantud laekumata arved, mille laekumistähtajast on bilansipäevaks möödunud üle 3 kuu ning 100% 
ulatuses laekumata arved, mille laekumistähtajast on möödunud üle 6 kuu ning mis ei ole ajavahemikul 
bilansipäevast majandusaasta aruande koostamise päevani laekunud. 
Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse 
ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena. 
 
Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 
Bilansis hinnatakse välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustised bilansi kuupäeval kehtiva Euroopa Keskpanga  
valuutakursi järgi. Kursimuutused näidatakse raamatupidamiskohuslase kasumi või kahjumina. 
Välisvaluutas fikseeritud nõue kirjendatakse kommertspanga kursiga nõude laekumise hetkel ja konverteeritakse 
koheselt Euroopa Keskpanga andmete alusel  ametlikult kehtivasse vääringusse. 
 
Varud 
Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest varudega seotud otsestest 
kulutustest või tootmiskuludest. Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO  meetodit. 
 
Pikaajalised finantsinvesteeringud 
Emaettevõtte aruannetes kajastatakse pikaajalise  finantsinvesteeringuna tütarettevõtet soetusmaksumuses. 
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Materiaalne põhivara ja immateriaalne põhivara 
Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum. 
Vastavalt avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendile on põhivara soetusmaksumuse alampiir 10 000 
eurot. Varade arvele võtmise piirmäär tõusis alates 01.01.2023, summalt 5 000 eurot summale 10 000 eurot. 
Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel 
juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.   
 
Filmikoopiad võetakse arvele maksumuses, mis tulenevad filmide pikkusest, algmaterjalist, festivalidest osavõtust, 
koopiate originaalist jne, alates 10 000 eurot. Filmikoopiatega seotud kulud kantakse projektipõhiselt 
otsekuludesse. 
Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid parendustöid, mis tõstavad objekti võimet osaleda tulevikus 
majandusliku kasu loomisel, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Muud kulutused, 
mis pigem säilitavad põhivara võimet luua majanduslikku kasu, kajastatakse aruandeperioodi kuludes. 
Eesti Filmi Instituut ja OÜ Tallinnfilm  kasutab  materiaalse ja immateriaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset 
meetodit. Materiaalse põhivara gruppidele on määratud amortisatsiooninormid vahemikus 10-33% aastas, 
immateriaalsele  põhivarale (litsentsid, patendid) on määratud OÜ Tallinnfilmis amortisatsiooninormiks 20%. 
 
Rendiarvestus 
Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad 
üle rentnikule. Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina. Kasutusrendi maksed kajastatakse 
rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna. 
 
Tulude arvestus 
Tulud kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale 
ning müügitulu ja tehingutega seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. 
Teenuste ja piletimüügist saadavad tulud ja kasum kajastatakse samades perioodides  nagu teenuste osutamisega 
kaasnevad kulutused. 
 
Sihtotstarbelised toetused 
Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud 
summasid kajastatakse tuluna kui sihtasutus aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid 
täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus 
kajastatakse tulemiaruandes tuluna v.a juhul, kui tegemist on sihtotstarbelise toetusega (nt filmide tootmise 
toetusteks), mille puhul ei ole aruandeaastal sõlmitud vastavat toetuslepingut. Sellisel juhul kajastatakse laekunud 
summad bilansi real “Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused”. 
Sihttoetuse abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Soetatud vara amortiseeritakse 
kulusse vara kasuliku eluea jooksul. Toetuseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse soetamise perioodis tuluna. 
 
Kulud 
Sihtasutuse kulud on kajastatud tekkepõhiselt, majandustehingud on kajastatud siis, kui nad on toimunud. 
Sihttoetuste (tulemiaruandes kirje “Eraldatud toetused”) esimene makse ja vahemakse kajastatakse kuluna toetuse 
maksmise kuupäeval ning lõppmakse kajastatakse lõpparuande kohaselt selguva tööde lõpetamise kuupäeval. 
Väärtfilmikino ja Film Estonia toetusi kajastatakse tekkepõhiselt lähtudes kulutuste tegemise momendist. Lepingu 
alusel sõlmitud, kuid alles järgmisel aastal välja makstavad sihttoetused vastavalt lepingulisele maksegraafikule ja 
lepingu tingimuste täitmisele kajastatakse bilansis muude võlgade koosseisus. 
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Tingimuslikud kohustised 
Juhatuse otsustega sõlmitud sihttoetuste lepingute alusel võetud sihtfinantseerimise andmise kohustisi kajastatakse 
tingimuslike kohustistena. 
 
 
Rahavoogude aruanne 
Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil. 
 
 

Sündmused pärast aruandekuupäeva 
Pärast aruandekuupäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist toimunud sündmuste kajastamine aastaaruandes 
sõltub sellest, kas tegemist on korrigeeriva või mittekorrigeeriva sündmusega. Korrigeeriv aruandekuupäeva 
järgne sündmus on selline sündmus, mis kinnitab aruandekuupäeval eksisteerinud asjaolusid. Korrigeerivate 
sündmuste mõju kajastatakse lõppenud aruandeperioodi bilansis ja kasumiaruandes. Mittekorrigeeriv 
aruandekuupäeva järgne sündmus on selline sündmus, mis ei anna tunnistust aruandekuupäeval eksisteerinud 
asjaoludest. 
Mittekorrigeerivate sündmuste mõju ei kajastata lõppenud aruandeperioodi bilansis ja kasumiaruandes, vaid 
avaldatakse lisades, juhul kui nad on olulised.  
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Lisa 2. Raha ja pangakontod    

     

    31.12.2023  31.12.2022 

Kassa   6 712 10 225 
Arvelduskontod  2 568 070 3 132 779 
Kokku   2 574 782  3 143 004 

 
 
 
     
Lisa 3.  Nõuded    

   

  31.12.2023 31.12.2022

Ostjatelt laekumata arved 35 434 40 042
Ebatõenäoliselt laekuvad arved 0 -86
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 943 6 473
Viitlaekumised 103 120 6 714
Muud lühiajalised nõuded 2 286 816 3 256 148
Kokku 2 426 313 3 309 291

 

 
 
 
Lisa 4.  Ettemaksed sihtfinantseerimise ja teenuste eest    
   
  31.12.2023 31.12.2022

Ettemakstud sihtotstarbelised toetused 4 671 12 660
Majanduskulude ettemaksed töötajatele 8 019 6471
Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud 7 374 94 520
Kokku 20 064 113 651

 
 
 
 

Lisa  5.  Varud   
   
  31.12.2023 31.12.2022

Müügiks ostetud kaubad 26 843 34 957 
Kokku 26 843 34 957 

 
Mõlemal aastal näidatud varud koosnevad müügiks ostetud kaupadest kohvikus ja videoteegis. 
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Lisa 6.  Maksude ettemaksed ja maksuvõlad     

     

Maksuliik 
31.12.2023 

 

31.12.2022 

 

  Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg 
Käibemaks 0 5 965 5 604 0 
Üksikisiku tulumaks 0 12 369 0 9 601 
Sotsiaalmaks 0 22 102 0 17 437 
Erisoodustuste ja ettevõtja tulumaks 0 100 0 295 
Kogumispension 0 994 0 780 
Töötuskindlustusmaks 0 1 329 0 1 000 
Ettemaksukonto jääk 943 0 869 0 
Kokku 943 42 859 6 473 29 112 

 
 
 
 
Lisa 7.  Materiaalne põhivara 

  

Materiaalne põhivara 

 Masinad 
ja seadmed 

 

Muu 
materiaalne põhivara 

 
Kokku 

31.12.2021     

Soetusmaksumus  377 060 140 594 517 654 

Akumuleeritud kulum  -377 060 -140 594 -517 654 

Jääkmaksumus  0 0 0 

 
Ostud ja parendused 

  
35 030 

 
5 700 

 
40 730 

Amortisatsioonikulu  -4 087 -665 -4 752 

     

31.12.2022     

Soetusmaksumus  363 921 111 401 475 322 

Akumuleeritud kulum  -332 978  -106 366 -439 344 

Jääkmaksumus  30 943 5 035 35 978 

Amortisatsioonikulu  -7 006 -1 140 -8 146 

     

31.12.2023     

Soetusmaksumus  363 921 111 401 475 322 

Akumuleeritud kulum  -339 984  -107 506 -447 490 

Jääkmaksumus  23 937 3 895 27 832 
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Lisa 8.  Immateriaalne põhivara   
  

       
 

 

Immateriaalne põhivara  

 
Arvutitarkvara 

 

Kokku 

31.12.2021   
Soetusmaksumus 0 0 
Akumuleeritud kulum  0 0 
Jääkmaksumus 0 0 

 
Ostud ja parendused 31 200 31 200 
Amortisatsioonikulu -3 640 -3 640 
   

31.12.2022     

Soetusmaksumus 31 200 31 200 
Akumuleeritud kulum  -3 640 -3 640 
Jääkmaksumus 27 560 27 560 

Amortisatsioonikulu -6 240 -6 240 
   
31.12.2023     

Soetusmaksumus 31 200 31 200 
Akumuleeritud kulum  -9 880 -9 880 

 

Jääkmaksumus  

 

21 320 

 

21 320 

   

 
 
 

 
 
Real Muud kajastatakse viitvõlgu filmide rendi, autoritasude ja muude kohustiste eest. 
 
 
 
Tingimuslikud kohustised 

  

Lisa 9.  Muud võlad 

 
   

  31.12.2023 31.12.2022

Võlad sihttoetuse saajatele 1 724 022 3 552 883
Muud  41 323 34 193
Kokku 1 765 345 3 587 076 

Lepingutega võetud tingimuslike kohustiste saldo  31.12.2023 31.12.2022

Võlad sihttoetuse saajatele 1 612 979 1 888 237
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Lisa 11. Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 

 
 31.12.2023 31.12.2022

Sihtotstarbelised toetused 2 261 590 2 045 926
Kokku 2 261 590 2 045 926

 
 
Riigieelarvelise toetuse kasutamata jäänud osa. 
 
 
 
 
  

Lisa 10.  Töötasude kohustis   

   
  31.12.2023 31.12.2022

Töötasude kohustis 11 859 12 199
Puhkusetasude kohustis 24 148 23 437
Kokku 36 007 35 636
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Lisa 12. Toetused ja muud tulud   

   
 2023 2022

Sihtotstarbelised toetajad: 

Kultuuriministeerium  12 053 387 12 089 165

Eesti Kultuurkapital 70 786 59 020

Europa Cinemas 21 888 21 492

Council of Europe 560 640

Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis 10 666 0 

Majandus- ja Kommunikatsiooniminiseerium 0 14 666

Sihttoetus kokku: 12 157 287 12 184 983

Muud 1 15

Kokku 12 157 288 12 184 998
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Lisa 13. Tulud ettevõtlusest tegevusalade ja geograafiliste piirkondade lõikes 

   
Tegevusala 2023 2022

Piletitulu   365 926 298 542

Tulu DVD-de müügist   5 857 2 416

Tulu kaupade müügist (s.h. müük kino kohvikust) 91 617 78 459

Tulu teenuste müügist (sh ürituste korraldus) 49 811 48 472

Tulud kasutusõiguste müügist 54 990 56 765

Reklaamitulud 9 525 11 515

Muu   0 5

Kokku 577 726 496 174

 

   

Piirkond 2023 2022

Eesti 561 405 485 780
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud 8 515 1 835
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, muud 7 806 8 559
Kokku 577 726 496 174

 
 
 
 

Lisa 14. Kaubad, materjal ja teenused   

   

  2023 2022

Kaubakulu   47 341 39 063

Alltöövõtud 12 730 9 267

Litsentsi- ja autoritasud 3 504 2 948

Üür ja rent 1 784 1 512

Filmi rent 180 152 141 990

Kokku 245 511 194 780
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Lisa  15.  Tütarettevõte 

 
Sihtasutuse Eesti Filmi Instituut tütarettevõte osaühing Tallinnfilm (registrikood: 10328440) põhitegevusalaks on 
filmide levitamine ja demonstreerimine ning kino Artis haldamine ja arendamine. 
 
 

OÜ Tallinnfilm 31.12.2023 31.12.2022 

Osalus 100% 100% 
Bilansiline maksumus 176 907 176 907 

 
 
 

OÜ Tallinnfilm omakapital 31.12.2023 31.12.2022 

Osade arv 1 1 

Osakapital 2 500 2 500 
Jaotamata kasum (-kahjum) 345 187 362 518 
Aruandeaasta kasum (-kahjum) -8 931 -17 331 

Omakapital kokku 338 756 347 687 
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Lisa 16. Tegevuskulud 

 
SA Eesti Filmi Instituut ja OÜ Tallinnfilm erinevad oma tegevusvaldkonna poolest - EFI on suurim Eesti filmi 
rahastaja, OÜ Tallinnfilm on filmide levitaja ja kinooperaator. 
Lähtuvalt ülaltoodust on õiglasema ja ülevaatlikuma informatsiooni edastamiseks eraldi ära toodud nii ema- kui 
ka tütarettevõtte tegevuskulud.   

 
 
OÜ Tallinnfilm rendib alates oktoobrist 2009 Solaris Keskus ASilt kontoriruume, kinoruume ja seadmeid. 
Kasutusrendikulu 2022. aastal 179 977 eurot ja 2023. aastal 184 928 eurot. 
Eesti Filmi Instituut rendib kontoriruume Eesti Kinoliit MTÜ-lt. EFI kasutusrendi summa 2022. aastal 43 147 
eurot. 2023. aastal 42 968 eurot.  
  

OÜ Tallinnfilm  (va. emaettevõte) 2023 2022

Üür ja rent 184 928 179 977

Energia (elektri- ja soojusenergia) 50 691 70 258

Mitmesugused bürookulud 33 404 28 930

Koolituskulud 0 129

Kulu  ebatõenäoliselt laekuvatest  nõuetest 0 -60

Hooldus-ja kommunaalkulud 84 113 73 348

Turunduskulud 30 484 20 261
Kulud õigusabile, konsultatsioonidele, audititele, 
raamatupidamisele 

28 466 19 402

Transportteenus 8 14

Muud tegevuskulud 7 025 5 887

Kokku 419 119 398 146 

 

 
Lisaks täiendavad andmed personalikulude osas: 

 

OÜ Tallinnfilm 2023 2022 

Palgakulu 172 761 153 290 

Sotsiaalmaksud 59 488 52 788 
Tööjõukulud kokku 

Keskmine töötajate arv 
232 249 

12   
206 078 

12   
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Eesti Filmi Instituudi kulud (va. tütarettevõte)                    2023 2022 

 Projektid 
Loov Euroopa 

MEDIA            EFI Kokku Kokku 

Personalikulud kokku 55 577 54 348 680 544 790 469 607 576 

1. Palgakulu kokku 40 601 40 508 502 571 583 680 447 815 
      Nõukogu ja juhatuse liikmed    67 047 67 047 60 952 

      Administratsioon 5 737 40 508 435 524 481 769 363 916 

      Töövõtulepinguga 34 864 0 0 34 864 22 947 

2. Muud personalikulud 1 254 230 8 669 10 153 8 865 
3. Sotsiaalmaksukulud 13 722 13 610 169 304 196 636 150 896 

Keskmine töötajate arv   1 16 17 17 

 

Majanduskulud kokku 0 40 797 151 467 192 264 198 872 

      
Muud tegevuskulud kokku 652 873 0 28 538 681 411 560 504 

Rahvusvahelised filmiturud 375 909  4 781 380 690 198 358 
Arendus- ja turundusprojektid 98 601  0 98 601 137 995 
Filmipärand ja digiteerimine 109 588  0 109 588 123 070 
Filmi kirjaoskus 37 353  0 37 353 28 024 
Eurimages 18 038  0 18 038 21 903 
Efilm Estonia 13 384  0 13 384 46 970 
Ekspertiisid, audit 0  23 757 23 757 4 184 
Toetused kokku 3 738 580 0 6 547 097 10 285 677 10 462 704 

Mängufilmide sihttoetused 0  3 173 017 3 173 017 1 960 555 
Animafilmide sihttoetused 0  948 635 948 635 951 525 
Dokumentaalfiltmide sihttoetused 0  854 036 854 036 813 664 
Vähemuskaastootmine 0  709 650 709 650 443 950 
TV- minisarja arendus 0  76 500 76 500 77 995 
Lühimängufilm 0  109 500 109 500 109 000 
Eksperimentaalfilm 0  71 550 71 550 0 
Film Estonia 3 713 921  0 3 713 921 5 399 245 
Tagasi nõutud sihtfinantseerimine -3 333  -105 417 -108 750 -41 463 
Levitoetus 0  194 700 194 700 172 342 
Väärtfilmikino 0  193 600 193 600 175 750 
Muud toetused 27 992  218 951 246 943 328 042 
Sihttoetuste vahendamine 0  60 000 60 000 0 
Liikmemaksud 0  42 375 42 375 72 099 

Kõik kokku 4 447 029 95 145 7 407 647 11 949 821 11 829 656 

 
. 
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Lisa 17. Tehingud seotud osapooltega 

 
Seotud osapoolteks loetakse SA Eesti Filmi Instituut ja OÜ Tallinnfilm juhatuse ja nõukogu liikmeid ning nende 
lähikondseid ja nendega seotud ettevõtteid. 
 
 Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused 

 
 2023 2022

Arvestatud tasud 108 207 99 572
Arvestatud muud soodustused 219 1 207
Kokku 108 426 100 779

 
 
Muude tasudena on arvestatud isikliku sõiduauto kasutamise kompensatsioon ja töölepingu väliste lisatööde eest 
saadud tasud. 
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Lisa 18. Emaettevõtte aruanded 

 
SA Eesti Filmi Instituut (emaettevõte) bilanss  

   
 
  31.12.2023 31.12.2022

VARAD   
Käibevara   
Raha ja pangakontod                          2 208 120 2 809 974
Nõuded ja ettemaksed   
  Nõuded ostjate vastu 14 513 20 950
  Muud lühiajalised nõuded 2 390 878 3 251 727
  Ettemakstud sihtotstarbelised toetused 4 671 12 660
  Ettemaksed teenuste eest 9 379 94 018
  Kokku 2 419 441 3 379 355

Varud 
  Müügiks ostetud kaubad 22 874 28 660
Käibevara kokku 4 650 435 6 217 989

Põhivara   
Pikaajalised finantsinvesteeringud 176 907 176 907
Põhivara kokku 176 907 176 907

VARAD KOKKU 4 827 342 6 394 896

   
KOHUSTISED JA NETOVARA   
Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed    
Võlad tarnijale 35 338 75 100
Võlad töövõtjale 20 196 22 595
Maksuvõlad 34 355 21 531
Muud võlad 1 934 1 530
Välja maksmata sihttoetused 1 724 022 3 552 883
Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 2 259 876 2 045 926
Lühiajalised kohustised kokku 4 075 721 5 719 565

 

KOHUSTISED KOKKU 
4 075 721 5 719 565

 

NETOVARA   
Sihtkapital 208 863 208 863
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem  466 468 398 281
Aruandeperioodi tulem 76 290 68 187
Netovara kokku 751 621 675 331

KOHUSTISED JA NETOVARA KOKKU 4 827 342 6 394 896
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SA Eesti Filmi Instituut (emaettevõte) tulemiaruanne 

   
  
 2023 2022

 
TULUD 

Tulu ettevõtlusest 
60 869 59 129

Annetused ja toetused 11 763 422 11 833 883
Välisabi rahvusvahelistelt organisatsioonidelt 11 226 640
Muud tulud 1 15
Tulud kokku 11 835 518 11 893 667

 
KULUD 

Kaubad, materjal ja teenused 378 241

Mitmesugused tegevuskulud 873 691 761 673
Eraldatud toetused 10 285 677 10 462 704
 
Tööjõukulud 

  Palgakulu 589 787 453 148
  Sotsiaal-ja töötuskindlustusmaksed 200 681 154 428
Kokku tööjõukulu 790 468 607 576

 

Kulud kokku 11 950 214 11 832 194

 
Tulem (-tulem) -114 696 61 473
 
Finantstulud 190 986 6 714
 

ARUANDEAASTA TULEM (-TULEM) 

 

76 290 68 187
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SA Eesti Filmi Instituut (emaettevõte) rahavoogude aruanne  

   
  
  2023 2022 

Rahavood põhitegevusest    
    
Aruandeaasta tegevustulem  -114 696 61 473 

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  18 880 90 000 
Korrigeeritud tegevustulem  -95 816 151 473 
   

Põhitegevusega seotud käibevarade ja kohustiste muutus     
Nõuded ostjate vastu                                                                           6 437 -13 567 
Muutus nõuetes toetuste eest  962 073 -1 889 638 
Muud lühiajalised nõuded   -4 817 -210 
Toetuste ettemaksed   7 989 -12 660 
Ettemaksed teenuste eest  84 639 -91 994 
Varud  5 786 -10 988 
Võlad ja ettemaksed  -28 933 43 659 
Toetuste kohustised  -1 828 861 824 411 
Saadud toetuste ettemaksed  213 949 1 592 896 
Põhitegevusega seotud käibevarade ja kohustiste muutus 

kokku  
-581 738 441 909 

 

Rahavood põhitegevusest kokku  
-677 554 593 382 

 

Rahavood investeerimistegevusest                                    

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -18 880 -90 000 
Laekunud intressid  94 580 0 
Rahavood investeerimisest kokku  75 700 -90 000 
   

Rahavood kokku  -601 854 503 382 

 
 
 

Raha ja pangakontode muutused    

Raha ja selle ekvivalendid alguses  2 809 974 2 306 592 
Raha ja selle ekvivalendid lõpus  2 208 120 2 809 974 
Muutus  -601 854 503 382 
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SA Eesti Filmi Instituut (emaettevõte) netovara muutuste aruanne   

        

  Sihtkapital Jaotamata tulem Kokku netovara 

       

31.12.2022 208 863 466 468 675 331 

Valitseva ja olulise mõju all oleva osaluse 
bilansiline väärtus 0 -176 907 -176 907 

Valitseva ja olulise mõju all oleva osaluse 
väärtus arvestatuna kapitaliosaluse 
meetodil 

0 347 687 347 687 

Korrigeeritud konsolideerimata netovara 
31.12.2022 

208 863 637 248 846 111 

31.12.2022 208 863 466 468 675 331 

Aruandeaasta tulem 0 76 290 76 290 

31.12.2023 208 863 542 758 751 621 

Valitseva ja olulise mõju all oleva osaluse 
bilansiline väärtus 

0 -176 907 -176 907 

Valitseva ja olulise mõju all oleva osaluse 
väärtus arvestatuna kapitaliosaluse 
meetodil 

0 338 756 338 756 

Korrigeeritud konsolideerimata netovara 
31.12.2023 

208 863 704 607 913 470 
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Lisa 19. Emaettevõtte müügitulu jaotus tegevusalade lõikes  
 

Tegevusala EMTAK kood Müügitulu Müügitulu % 
Põhitegevusala 
Jah/ei 

     

Ostetud kaubad  
müügiks               46431  48 473 80 ei 

Kasutamisõiguse 
tasu                   

59131  12 396 20 ei  

Kokku   60 869 100  

 

 


